

G9 - Landskab / Park & Byrum A/S

Toldbodgade 96, 8630 Randers NØ

CVR-nr. 25 65 29 32

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2025

Dirigent:

.....
Pernille Gandrup

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	G9 - Landskab / Park & Byrum A/S
Adresse, postnr. by	Toldbodgade 96, 8630 Randers NØ
CVR-nr.	25 65 29 32
Stiftet	1. oktober 2000
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. april 2024 - 31. marts 2025
Bestyrelse	Peter Schmidt Helbirk, formand Bo Lander Rasmussen Pernille Gandrup
Direktion	Pernille Gandrup, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lignende med tidligere år været at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 2.245 t.kr. mod et overskud på 1.671 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2025 udviser en egenkapital på 5.690 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	Bruttofortjeneste	9.266.777	8.156.369
2	Personaleomkostninger	-6.043.811	-5.809.921
	Af- og nedskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver	-190.574	-149.881
	Resultat før finansielle poster	<u>3.032.392</u>	<u>2.196.567</u>
3	Finansielle indtægter	44.459	67.534
4	Finansielle omkostninger	-196.801	-102.612
	Resultat før skat	<u>2.880.050</u>	<u>2.161.489</u>
5	Skat af årets resultat	-635.152	-490.361
	Årets resultat	<u><u>2.244.898</u></u>	<u><u>1.671.128</u></u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	6.000.000
	Overført resultat	-755.102	-4.328.872
		<u><u>2.244.898</u></u>	<u><u>1.671.128</u></u>

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	180.077	109.523
		<u>180.077</u>	<u>109.523</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.553	243.009
		<u>165.553</u>	<u>243.009</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>345.630</u>	<u>352.532</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.030.269	7.994.453
		<u>7.030.269</u>	<u>7.994.453</u>
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.777.393	1.800.020
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.356	1.315.069
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	255.267	351.044
	Andre tilgodehavender	10.060	20.989
	Periodeafgrænsningsposter	145.244	181.819
		<u>4.192.320</u>	<u>3.668.941</u>
	Likvide beholdninger	<u>58.272</u>	<u>59.331</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.280.861</u>	<u>11.722.725</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>11.626.491</u></u>	<u><u>12.075.257</u></u>

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>5.190.343</u>	<u>5.945.445</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.690.343</u>	<u>6.445.445</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>18.400</u>	<u>700</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.400</u>	<u>700</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	<u>454.483</u>	<u>438.028</u>
		<u>454.483</u>	<u>438.028</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	432.850
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.897.594	2.387.124
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.560.299	1.738.697
	Anden gæld	987.508	601.623
	Periodeafgrænsningsposter	<u>17.864</u>	<u>30.790</u>
		<u>5.463.265</u>	<u>5.191.084</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.917.748</u>	<u>5.629.112</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>11.626.491</u></u>	<u><u>12.075.257</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2023	500.000	10.274.317	10.774.317
Overført via resultatdisponering	0	1.671.128	1.671.128
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 1. april 2024	500.000	5.945.445	6.445.445
Overført via resultatdisponering	0	2.244.898	2.244.898
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. marts 2025	<u>500.000</u>	<u>5.190.343</u>	<u>5.690.343</u>

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for G9 - Landskab / Park & Byrum A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år og afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, herunder forudbetalt forsikring.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Tilgodehavende og gæld til koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger eller gæld til banker, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne fourdbetalinger fra kunder vedrører betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.242.338	5.153.393
Pensioner	703.122	560.835
Andre omkostninger til social sikring	98.351	95.693
	<u>6.043.811</u>	<u>5.809.921</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>11</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.992	67.534
Andre finansielle indtægter	26.467	0
	<u>44.459</u>	<u>67.534</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	192.338	32.418
Andre finansielle omkostninger	4.463	70.194
	<u>196.801</u>	<u>102.612</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	617.452	438.161
Årets regulering af udskudt skat	17.700	52.200
	<u>635.152</u>	<u>490.361</u>

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025**Noter****6 Immaterielle anlægsaktiver**

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. april 2024	159.393
Tilgange	<u>183.673</u>
Kostpris 31. marts 2025	<u>343.066</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2024	49.870
Afskrivninger	<u>113.119</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2025	<u>162.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2025	<u><u>180.077</u></u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets ERP-system, samt hjemmeside med fremvisning af virksomhedens produkter og mulighed for bestilling. Ledelsen har store forventninger til forbedret indtjening fra projekterne, og der er ingen indikationer på nedskrivningsbehov.

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2024	1.739.664
Afgange	<u>-1.331.652</u>
Kostpris 31. marts 2025	<u>408.012</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2024	1.496.655
Afskrivninger	77.456
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.331.652</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2025	<u>242.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2025	<u><u>165.553</u></u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 438 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Lagercrantz A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 288 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder, samt leasingforpligtelse med i alt 548 t.kr. i uopsigelige leasingkontrakter med resterende kontraktperiode på mellem 4-29 måneder.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår sammen med de øvrige selskaber i koncernen, der har engagement hos Danske bank i en cash-pool. Selskabet har udover ovenstående, ikke stillet sikkerhed overfor banken.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lagercrantz Group AB	Stockholm	www.lagercrantz.com